インガソール・ランド・アイティーエス株式会社
〒105-6027 東京都港区虎ノ門 4-3-1 城山トラストタワー27F
 (03) 5403-4900 • FAX (03) 5403-4901  2020
arozone.com
取扱説明書 (オペレータ用マニュアル) 66607X-X-A
66608X-X-A
操作、取り付けおよび保守
3/4"ダイアフラム･ポンプ

雇用主は責任を持ってこのマニュアルをオペレータの作業場所に置き、今後の参照用に大切に保管してください。
サービス･キット
ポンプ材質オプションに適合する型式説明表を参照して下さ
い。
637118-C エアセクション修理用 (6 頁参照)
637119-XXX-C 流体セクション修理 シートつき (4 頁参照)
637119-XX-C 流体セクション修理 シートなし (4 頁参照)
637167 耐摩耗用キット-負荷が大きく研磨性のある材料に使
用されます。(4 頁参照)
ポンプデータ
型式 ........................  "-XXX" 用型式説明表を参照願います。
ポンプの種類 ..........  金属エア動作 2 重ダイアフラム
材質 ........................  型式説明表を参照願います。
重量
アルミニウム .................................. 17.5 lbs (7.94 kg)
最大吸気圧力 .....................................  120 psig (8.3 bar)
材料取入口圧力..................................  10 psig (0.69 bar)
最大吐出圧力 .....................................  120 psig (8.3 bar)
最大流量 (flooded inlet) ...................  33 gpm (125 lpm)
サイクル当たりの吐出量 @ 100 p.s.i
標準ダイヤフラム. .......................... 0.15 gal. (0.57 lit.)
最大粒子径  ....................................  直径 1/8” (3.2 mm)
最高温度限界 (ダイヤフラム / ボール / シート材料)
アセタール ............................  -20~ 180F (-29~82C)
E.P.R / EPDM ........................  -60~ 280F (-51~138C)
ハイトレル ..........................  -20~ 180F (-29~82C)
ネオプレーン .........................  0~ 200F (-18~ 93C)
ニトリル ................................  10~ 180F (-12~ 82C)
ポリプロピレン .....................  32~ 175F (0~ 79C)
ポリウレタン .........................  -10~ 150F (-23~ 66C)
カイナー PVDF  ..................  10~ 200F (-12~ 93C)
サントプレーン ...................  -40~ 225F (-40~ 107C)
PTFE. ....................................  40~ 225F (4~ 107C)
バイトン ..............................  -40~ 350F (-40~ 177C)
寸法データ ................................ 8 項参照
騒音レベル
70 psig、毎分 60 サイクル時① . 78.3 db(A)②
① 93110 マフラー設置による試験。
② 本マニュアルにおいて公表されているポンプの音圧レベルは、4 カ所に設置したマイクロ
ホンを使用した ANSI 規格 S1. 13-1971 及び CAGI-PNEUROP 規格 S5.1 の要件を満たす
ために等価騒音レベル(LAeq)に更新されています。
注記：すべての可能なオプションについては、表に記載されていますが、組
合わせによってはお奨めできないものがあります。利用の可否についてご質
問がある場合は、販売店や当社にお問い合わせください。
型式説明表
6660 X X - X X  X - A
本体材質
7 - アルミニウム、NPTF
8 - アルミニウム、BSP
流体キャップ材とマニフォルド材
(スチールハードウェア)
0 - アルミニウム (シングル)
 (ステンレススチールハードウェア)
A - アルミニウム (シングル)
シート材質
1 - アルミニウム 4 - PVDF
2 - ステンレススチール (316) 5 - カーボンスチール
3 - ポリプロピレン 8 - 硬化ステンレススチール (440系)
ボール材質
1 - ネオプレーン 8 - ポリウレタン
2 - ニトリル 9 - ステンレススチール
3 - バイトン C - ハイトレル
4 - PTFE B - サントプレーン
6 - アセタール
ダイアフラム材質
1 - ネオプレーン 4 - PTFE / サントプレーン
2 - ニトリル 9 - ハイトレル
3 - バイトン B - サントプレーン
流体セクション適合サービスキット 6660XX- X X X - A
例：型式 # 666070-1EB-A
流体セクションサービスキット # 637119-EB-C
637119 -  - C
ボール
図 1